平成29年４月６日

各 位
会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 米 浩

（コード番号：4586 東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理部長 北 垣 栄 一

（TEL. 03-3664-9665）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年２月10日に発表しました平成29年12月期（平成29年１月１日～平成29年12月31

日）の業績予想を以下のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成29年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年１月１日～平成29年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 26 △1,421 △1,404 △1,366 △160.49

今回修正予想（Ｂ） 186 △1,261 △1,244 △1,206 △141.70

増 減 額（Ｂ－Ａ） 160 160 160 160

増  減  率  （％） 593.5 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成28年12月期）

22 △1,342 △1,301 △1,259 △155.48

修正の理由

当社グループが米国で開発中の痙性麻痺治療貼付剤MRX-4TZT（チザニジンテープ剤）について、

インドの製薬会社 Cipla Ltd. の米国100%子会社であるCipla USA Inc.との間で、世界的な開発・販売

ライセンス契約（ただし、東アジアを除く）を締結し、契約に伴う一時金収入を研究開発等収入と

して売上高に計上する見通しとなりました。

なお、MRX-4TZTの提携については、本日（平成29年４月６日）発表の「Cipla USAとの提携に関

するお知らせ」をご参照ください。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき算出したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上